
Contacto

Teléfono +34 971764433
Fax +34 971764187
Correo Electrónico concursos@fbstib.org

Dirección Postal

Calle Rosselló i Caçador, 20
(07004) Palma España
ES532

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 24/0008-00 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-08-2024 a
las 13:19 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Fundació Banc de Sang i Teixits de les Illes Balears
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fbstib.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mHMWMl%2Bto%2F0QK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de servidores y cabinas de disco para entorno virtualización

Adquisición de servidores y cabinas de disco para entorno virtualizaciónDescripción 
Valor estimado del contrato 76.600 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 92.686 EUR.
Importe (sin impuestos) 76.600 EUR.

Clasificación CPV
48820000 - Servidores.

Plazo de Ejecución
5 Año(s)

Observaciones: 5 años desde el Acta de recepción de los suministros 3 meses desde la formalización para la instalación
del suministro

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

Rosselló i Caçador, 20
(07004) Palma España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.fbstib.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mHMWMl%2Bto%2F0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos: 1 y 2

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Adquisición de 2 switches Fortiswitch

Adquisición de 2 switches FortiswitchDescripción 
Valor estimado del contrato 6.100 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 7.381 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.100 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

PUNT INFORMATIC I CREATIU,SL
NIF B64161250
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

ESTEVE TERRADES 58
(08402) GARNOLLERS España

Importes de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0e07b640-efa4-4df1-bfa9-0bafe2edd383


Precio de la oferta más baja 5.998 EUR.
Precio de la oferta más alta 5.998 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.998 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.257,58 EUR.

Motivación

Motivación oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo 02/08/2024
Plazo de Formalización Del 05/08/2024 al 23/08/2024

Observaciones: Formalización contrato Punt informatic

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Abierto simplificado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos 1 y 2

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/07/2024 a las 14:00
Observaciones: Se amplia plazo por rectificación de errores

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DKuaXaXXX%2BSzz 8fXU2i3eQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
Precio Oferta Integradora - Lotes 1_2

: PrecioSubtipo Criterio 

ID 0000013917947 |  2024-000847061 | Fri, 02 Aug 2024 13:19:46:223 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DKuaXaXXX%2BSzz8fXU2i3eQ%3D%3D


115077541604768386005621554083903729087 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 
SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


